
Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Latvijas IV olimpiāde – šīs 
vasaras mūsu valsts lielākais 
sporta notikums, gatavojo-
ties Rio olimpiskajām spē-
lēm – tika atklāta 1. jūlija 
piektdienas vakarā Valmie-
rā, latviešu pirmā olimpiskā 
zelta medaļnieka Jāņa Daliņa 
vārdā nosauktajā stadionā. 

Ropažu novada delegācija de-
vās parādes gājienā uz atklāšanas 
ceremoniju nepilnā sastāvā, jo 
diemžēl ne visi varēja izrauties no 
ikdienas darbiem. Gluži kā olim-
piskajās spēlēs novadi kārtojās al-
fabēta secībā un gājienu noslēdza 
rīkotāji, novada nosaukumu nesa 
vietējā meitene, tam sekoja novada 
karogs, kuru uzticējām mūsu ko-
mandas jaunākajai dalībniecei Sabī-

nei Siliņai (2015. gada LJO izcīnīja 
1. vietu jātnieku sportā konkūrā un 
šogad novadu pārstāvēja jau pieau-
gušo konkurencē LO), tad delegā-
cijas pārstāvji – domes priekšsē-
dētāja vietnieks Antons Cibuļskis 
un delegācijas vadītāja Evita Eglā-
ja. Novada septiņus sportistus ie-
rindā pārstāvēja orientieristi Daiga 
Jermaka un Ivars Kļaviņš un viegl-
atlēte Lelde Kalniņa. Mūsu pulku 
kuplināja un fotodokumentēja Sa-
biedrisko attiecību daļas vadītāja 
Inga Koleča.

Atklāšanas ceremonija bija pār-
domāta, koncentrēta, ne pārāk gara, 
interesanta un iedvesmojoša. Īsas 
un sportu cildinošas uzrunas tei-
ca valdības pārstāvji. Pirms karoga 
pacelšanas savu meistarību rādī-
ja sporta dejotāji un izcilu klasi – 
Valmieras BMX riteņbraucēji. Ri-
teņbraucēju šovu sāka vismazākie, 
kuriem pievienojās arvien lielāki 
un prasmīgāki; noslēgumā – arī 

mūsu olimpiskā zvaigzne valmierie-
tis Māris Štrombergs, kurš aizdedza 
olimpisko uguni. Skaisti, simboliski, 
emocionāli. Tā katra viena indivīda 
Olimpa virsotņu sasniegšana gūst 
paliekošu atzinību un cieņu, vedot 

sev līdzi un piesaistot jaunos un 
mazos sportistus, līdz arī tiem iz-
dodas sajust olimpisko gaismu, un 
tad – atkal un atkal būs sekotāji. 

Ceremonijas noslēgumā, ie-
stājoties tumsai, dalībniekus aiz-
rāva brīnumaina lietuviešu dejotā-
ju grupas uguns un gaismas šova 
maģija – ekspansīvas, spilgtas, di-
namiskas dejas ar lāpām un ugu-
nīm. Valmieras pilsētas sagatavotais 
krāšņais salūts noslēdza atklāšanas 
ceremoniju.

Ropažu novada sportistiem 
olimpiskās sacensības sākās 2. jū-
lija rītā, kad Dīvaliņa pļavās tika 
dots starts orientēšanās stafetei. 
Temperatūra ēnā +30°C… Saule 
darīja savu darbu ar lielu centību, 
taču līdz ar startu sportisti jau ie-
dziļinājās kartēs un apkārtnē. Ko-
mandā pa trim dalībniekiem – 
divi puiši, viena meitene. Pirmie 
stafetes posmus veica mūsu puiši 
Ivars un Mārtiņš, distanci noslēdza 

Eva. Klāt bija arī līdzjutēju bariņš, 
kas aktīvi sekoja līdzi notiekošajam, 
vēroja citus dalībniekus, sagaidīja 
mūsējos ar ūdens glāzēm fi nišā un 
aktīvi juta līdzi. Un pat malā stāvē-
tājam bija skaidrs, ka orientēšanās 

ir daudz kas vairāk par vienkārši 
skriešanu. Tas ir sporta veids, kas 
prasa ātrumu, izturību, asu prātu 
un vieno gan jaunus, gan vairs ne 
tik jaunus. Un ne vienmēr jaunība 
ir noteicošā… Šo sacensību kopvēr-
tējumā mūsu komanda izcīnīja 25. 
vietu no 49 komandām.

Tikmēr jāšanas sporta sacen-
sības notika Rīgas Kleistu jāšanas 
sporta bāzē jau no deviņiem rītā. 
Karstums bija nežēlīgs, šķiet, visi 
šķidrumi no ķermeņa jau izsvī-
duši, un mokošs tas bija gan zir-
giem, gan sportistiem, gan ties-
nešiem, gan skatītājiem. Pirmo 
maršrutu Sabīnei Siliņai izdevās 
veikt kā līderei – bez kļūdām un 
ar labāko laiku. Tatjanai Rezņukai 
tik labi neveicās – ķēvīte pavisam 
jauniņa, tādēļ šķēršļi tika nogāz-
ti vairākas reizes, taču laika nor-
mā viņas iekļāvās. Otro maršru-
tu sportisti veica secīgi, pēc pirmā 
maršruta rezultātiem: otro maršru-
tu sāk no zemākā rezultāta, kas no-
zīmēja, ka Sabīne startēja pēdējā. 
Tatjanas zirgs Lauren izskatījās jau 
mazliet pārliecinātāks, taču tomēr 
šķēršļus ar pakaļkājām ķēra līdzi, 
tā abas ierindojot 8. vietā. Sabīnes 
Kalgari vienmēr sacensībās uztrau-
cas un nervozē, svešam iet klāt nav 

ieteicams – zirgs nervozē, dīdās, 
sprauslā, riņķo. Sabīne pieaugušo 
sacensībās piedalījās pirmo rei-
zi un lēca arī jaunus augstumus, 
pa vidu tam visam vēl atbildība 
par esošo rezultātu… Uztrauk-

ti bija abi, tā rezultātā tika gāzti 
divi šķēršļi, kas Sabīni un Kalga-
ri no medaļu spīduma aizstūma 
uz 4. vietu (olimpiskais sešnieks – 
diploms un ziedi, gods veikt parā-
des apli). Asaras bira ne tikai Sabī-
nei... Abām mūsu sportistēm viss 
vēl priekšā, jāstrādā, jātrenējas. Ja 
ir perspektīva, ir vēlme, tas nozī-
mē, ka kādu dienu izdosies labāk, 
un vēl pēc četriem gadiem cerēsim 
to redzēt, taču skatītāji novērtēja 
sniegumu, ja aizmirstam, ka kāro-
jām medaļas – bija skaisti un pa-
tīkami vērot šo sporta veidu, bau-
dīt sacensību spriedzi un cerības.

Šīs pašas dienas vakarā J.Daliņa 
stadionā Valmierā pulcējās nepil-
ni divi desmiti jaunu dāmu, lai 
10 kilometru skrējienā cīnītos 
par rezultātiem un vietu. Ropa-
žu novadu pārstāvēja Lelde Kal-
niņa, kas garo distanču skrie-
šanu kā dzīvesveidu un hobiju 
sev atklājusi pēdējo gadu laikā. 
10 km neesot viņas distance – 
viņa gatavojas un rudeņos skrien 
garākas distances – maratonu un 
pusmaratonu. Tā nu 25 apļi! Tieši 
tik reižu meitenes riņķoja mums 
garām pa stadionu. Starts jau lai-
kus karstuma dēļ tika pārcelts no 
19.10 uz 20.40, taču ārā joprojām 

bija 28°C. Lelde fi nišēja septītā, ko 
pati arī bija paredzējusi, veicot dis-
tanci 39:58,33. Malacis.

Svētdienas, 3. jūlija, rītā jau pa 
brīdim smidzināja sīks lietutiņš, ie-
priekšējo dienu karstums bija mi-
tējies. Plkst. 8.40 tika slēgta ka-
rantīnas zona orientēšanās sprinta 
dalībniekiem: līdz pēdējam startam 
neviens šajā zonā nedrīkstēja ieiet 

un, ārā izejot, atgriezties, tāpat sa-
runāties ar viņiem bija aizliegts – 
lai nepastāstītu kādu sacensību tra-
ses informāciju. 

Tā nu raudzījos caur metāla 
žogu nesarunājoties (brīnījos un 
uzjautrinājos par šādiem drošības 
pasākumiem – nu nebija man tā-
das pieredzes, bet tieši tā tas esot, 
ja sprints notiek pilsētā) un, pro-
tams, mēģināju atbalstīt no attā-
luma mūsu sportistus: Evu Ha-
berkorni-Vimbu, Ivaru Kļaviņu, 
Mārtiņu Vimbu un Daigu Jerma-
ku. Pēc plkst. 9 startā devās Eva, 
bet pēdējais, pēc stundas, – Ivars. 
Ap vienpadsmitiem, kad lietus 
kļuva uzstājīgāks, visi jau bija fi -
nišējuši un analizēja karti, kontrol-
punktus, kļūdas un veiksmes. Arī 
šeit bija asaras un emocijas. Jauna 
pieredze. Ar distanci sportisti bija 
ļoti apmierināti – esot bijusi inte-
resanta, punkti bija izvietoti gan 
vecpilsētā, pie baznīcām, pie pils-
drupām, gan rūpnieciskajā un par-
ka teritorijā, bet skatītāju punkts 
pie kupli ziedoša krūma. Tiesa – 
vecpilsētas skaistumu skrienot ne-
esot manījuši, tāpat kā daudz ko 
citu – to varēja atklāt no jauna un 
priecāties pēc fi niša. 
Turpinājums10.lpp. »»»

Ropaži līgoja pār deviņi 
novadiņi

6.-7. lpp.

Kapusvētki Ropažu 
kapos 30. jūlijā

4 . lpp.

„Playground”

5. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 7 (212) 2016. gada 8. jūlijā

ROPAŽU NOVADA GAITAS LATVIJAS IV OLIMPIĀDĒ

F
o

to
: I

.K
o

le
ča



2  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016NOVADĀ

Līga Mekša, 
Eva Haberkorne-Vimba

„Vienā projektu iesniegu-
mu konkursa kārtā iesniegts 
lielākais projektu skaits, un 
pieprasītais fi nansējums ir 
daudz lielāks nekā pieeja-
mais,” ziņo biedrības „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” 
administratīvā vadītāja Eva 
Haberkorne-Vimba. Projek-
tu iesniegšana noslēgusies. 

Kopumā fi nansējuma piepra-
sījumam biedrība saņēmusi 37 
projektu iesniegumus. Uzņēmēj-
darbības attīstībai saņemti 11 ie-
sniegumi – gan no jauniem, gan 
esošiem uzņēmumiem, savukārt 
sabiedrisko aktivitāšu un infra-
struktūras attīstība paredzēta 26 
projektos. Projektu pieņemšanas 
laiks LEADER projektu konkursā 

VRG biedrībā „Ropažu Garkal-
nes partnerība” ir noslēdzies, tā-
pat noslēdzies vērtēšanas process. 

Šajā konkursa kārtā tika izslu-
dinātas 5 rīcības ar kopējo fi nansē-
jumu 479 015,15 eiro, bet pieprasīti 
tika 834 845,14 eiro. Gan izsludi-
nātā, gan pieprasītā finansējuma 
summas ir lielākās vienā fi nansē-
jumu kārtā, ko partnerība līdz šim 
pieredzējusi. 

Esam saņēmuši 37 projektu 
pieteikumus, kas mūsu nelielajai 
teritorijai ir ļoti daudz. Projekti 
sagatavoti vidēji labi, daudziem 
projektiem tiek pieprasīta nepie-
ciešamā papildu informācija, kas 
nav norādīta projektu pieteiku-
mos. Projekti tiek vērtēti atbil-
stoši noteiktajiem projektā pa-
redzētās rīcības kritērijiem, kur 
viens no galvenajiem ir atbilstī-
ba stratēģijai. 

Atbalstam uzņēmējdarbības uz-
sākšanai ar 5 projektiem piepra-
sīts 117 948,28 eiro fi nansējums, 
taču pieejamais ir 131 729,17 eiro; 
atbalsts uzņēmējdarbības paplaši-
nāšanai ar 6 projektiem pieprasīts 
174 376,65 eiro apmērā, bet pieej-
ams – 131 729,1 eiro; atbalstam sa-
biedrisko aktivitāšu veicināšanai ar 
15 projektiem pieprasīti 196 786,23 
eiro, bet pieejami vien 50 296,5 
eiro.  3812,77 eiro apmērā ar vienu 
projektu pieprasīts atbalsts jaunie-
šu aktivitāšu veicināšanai, taču pie-
ejami bija 21 555,68 eiro, savukārt 
atbalstam publiskas infrastruktūras 
attīstībai izsludināts 143 704,54 eiro 
fi nansējums, kur ar 10 projektiem 
pieprasīti 341 921,21 eiro.

Ropažu novada pašvaldība ir 
pretendentu lokā un pieteikusies 
fi nansējumam ar četriem projektu 
iesniegumiem. Tie paredz iegādā-
ties ūdens bumbas un piepūšamās 
atrakcijas bērniem, izveidot skeit-
parku Zaķumuižas ciemā, ar gājēju 
ceļiem labiekārtot Ropažu muižas 
parku, kā arī izveidot sabiedriskā 
transporta apgriešanās laukumu 
Silakroga ciemā. Kopējā pieprasītā 
summa – 67 369,9 eiro. Tāpat paš-
valdībā saņemti arī iesniegumi pēc 
līdzfi nansējuma no nevalstiskajām 
organizācijām. „Tika iesniegti četri 
iesniegumi par līdzfi nansējumu, un 
dome ir visus atbalstījusi,” apstipri-
na Ropažu novada pašvaldības At-
tīstības daļas vadītājs Valdis Valten-
bergs, piebilstot: „Pieejamo atbalsta 
finansējumu mēs būtu vēlējušies 

lielāku, kā arī būtu vēlējušies lielāku 
aktivitāti no Ropažu novada uzņē-
mēju un jauniešu puses. Kad būs 
2. kārta jeb atkārtots uzsaukums 
par neizmantoto summu, ceram, ka 
jauniešus izdosies aktivizēt.” 

Iedzīvotāju iniciatīva sabied-
risko projektu sagatavošanā ir pie-
tiekama. Gribētos, lai arī tādu cie-
matu kā Kākciems un Augšciems 
iedzīvotāji sasparotos un uzdrošinā-
tos rakstīt projektu. Noteikti sagai-

dām lielāku uzņēmumu aktivitāti 
un iedzīvotāju, kuri plāno kļūt par 
uzņēmējiem. Arī to, kuri jau kaut 
ko dara, bet varētu darīt vairāk un 
plašāk,” vēstī Haberkorne-Vimba, 
kura, pieņemot projektu iesniegu-
mus novērojusi, ka „bija vairāki 
uzņēmēji, kas nāca uz konsultāci-
jām, bet projektus neiesniedza. Vai 
pietrūka drosmes, fi nansējuma, vai 
apstājās kādi darbi pie būvniecību 
plānošanas un dokumentu saska-

ņošanas, to grūti pateikt.”
2016. gada 9. martā 

ar Zemkopības ministri-
jas lēmumu tika apstip-
rināta biedrības „Ropažu 
Garkalnes partnerība” pa-
domes sēdē apstiprinātā 
„Sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģija 
(SVVA  stratēģija) 2014.– 
2020. gadam”. Stratēģija ir 
detalizēts attīstības plā-
nošanas dokuments, ko 
izstrādājusi un apstipri-
nājusi vietējā rīcības gru-
pa (VRG) jeb Partnerība, 
balstoties uz lauku iedzīvo-
tāju vajadzībām un saska-
ņojusi tās ar kopējām attīs-
tības prioritātēm noteiktā 
teritorijā. Ar šo lēmumu 
VRG biedrībai „Ropažu 
Garkalnes partnerība” tika 
piešķirts atbalsts Stratēģi-
jas īstenošanai 563 547,23 
eiro apmērā un tiesības iz-
sludināt LEADER projektu 
konkursa 1. kārtu.

Ropažu Garkalnes partnerībā noslēgusies 
projektu izvērtēšana

 Ropažu novada 
„Sabiedriskā aktivitāte”

 Garkalnes novada 
„Sabiedriskā aktivitāte”

187146,66

355373,55

 Uzņēmējdarbības 
projekti 

 Sabiedriskā 
labuma projekti

542520,21

292324,93

 Ropažu novada 
uzņēmēju aktivitāte

 Garkalnes novada 
uzņēmēju aktivitāte

292324,93

125654,11

350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,00

50,000

0
                   1.1.              1.2.              2.1.              2.2.              3.1.

 Izsludinātais fi nansējums EUR
 Pieprasītais fi nansējums EUR

Pirmā LEADER projektu kārta noslēgusies

Būvniecības darbi rit pēc plā-
notā grafi ka, neskatoties uz to, ka 
skolas rekonstrucija tika sākta ap-
rīļa beigās, nevis plānotajā aprīļa 
sākumā. Darbmācības ēka ir de-
montēta, un rit skolas vecā kor-
pusa iekšdarbu demontāžas darbi. 

Paralēli Ropažu vidusskolas 

būvniecības procesam notiek ve-
cās pasta ēkas „Modriņi” būtis-
ki renovācijas darbi un Jauniešu 
centra renovācijas darbi, lai sa-
gatavotu ēkas atbilstoši mācību 
procesa vajadzībām un lai šajās 
telpās septembrī varētu mācīties 
Ropažu vidusskolas skolēni.

Ropažu vidusskolas 
rekonstrucija

F
o

to
: A

.O
zo

la

Nauris Bērziņš, 
SIA „Ciemats” valdes loceklis

Pielikums Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 2013. gada 
21. augusta lēmumam Nr.1/8

Ropažu novada „Cie-
mats” SIA, vienotais reģ. 
Nr.40003237420, Priedes 4-57, Si-
lakrogs, Ropažu novads, LV-2133, 
2016. gada 17. jūnijā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sijai iesniedza ūdensapgādes pa-
kalpojumu un kanalizācijas pa-
kalpojumu tarifa projektu, kas 
ir aprēķināts saskaņā ar Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tari-
fu aprēķināšanas metodiku Rīgā 
2016. gada 14. janvārī (prot. Nr. 
2,4.p.) un paredzēts norēķiniem 
par ūdensapgādi un notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas pakal-
pojumiem SIA „Ciemats” ūdens-

saimniecībās Ropažu novada Mu-
cenieku, Silakroga, Tumšupes un 
Ropažu ciemos. 

Sa
bi

ed
ris

ko
 

pa
ka

lp
oj

um
u 

ve
id

s

Sp
ēk

ā 
es

oš
ai

s 
ta

rif
s 

*
(b

ez
 P

VN
) 

Pi
ed

āv
āt

ai
s 

ta
rif

s
(b

ez
 P

VN
) 

Ta
rif

a 
pa

lie
li-

nā
ju

m
s/

 sa
 m

 a-
zi

nā
ju

m
s *

 (%
).

Ūdens-
apgāde 0,6389 0,76 18,95

Kanali-
zācija 0,8167 1,04 27,34 

Piedāvātais tarifs varētu stāties 
spēkā ar ar 2016. gada 1. decem-
bri. Tarifa izmaiņas ir saistītas ar 
ūdenssaimniecības iekārtu nomai-
ņu un modernizāciju, kā arī ener-
goresursu izmaksu pieaugumu.

Iepazīties ar tarifu projek-
tā ietverto vispārpieejamo in-
formāciju, kā arī sniegt savus 
priekšlikumus un ieteikumus par 
Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojuma tarifa projektu lie-
totājs var SIA „Ciemats” birojā 

Ropažu novada Silakrogā, „Prie-
des 4” 57, iepriekš piesakoties pa 
tālr. 67901050 vai sazinoties ar 
valdes locekli Nauri Bērziņu pa 
tālr. 29411620.

Priekšlikumus un ieteikumus 
par tarifa projektu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt Ropažu 
novada Silakrogā, „Priedes 4”-57, 
LV-2133, telefons/fakss 67901050, 
elektroniski: ciemats@ropazi.lv, kā 
arī Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai (Rīgā, Ūni-
jas ielā 45, faksa Nr. 67097277, 
vai tās reģionālās struktūrvienī-
bas adresē), e-pasta adrese: sprk@
sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī 
paziņojuma publicēšanas norma-
tīvajos aktos noteiktajā kartībā.

22. jūlijā plkst. 12.00 Ropažu 
pašvaldības ēkas 2. stāvā Sabied-
risko pakalpojumu regulators or-
ganizē publisko apspriešanu par 
tarifa projektu publicēšanu.

„Noteikumi par iepazīšanos ar tarifa projektu” 
Paziņojums par tarifa projektu 

Darbmācības ēka būvniecības procesā



Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016   3IZGLĪTĪBA

Ropažu vidusskolas 9. klase

Inese Biteniece, 
PII „Annele” grupas „Buciņi” 
skolotāja

Ministru kabineta 28.11.2000. 
noteikumi Nr. 405 1. un 35. 
punkts nosaka, ka drošība ir 
stāvoklis, apstākļi, kuros 
nav apdraudējuma un/vai ir 
vajadzīgā aizsardzība pret 
iespējamo apdraudējumu.

DROŠUMS:
1. Īpašība, kas izpaužas kā 

spēja veikt paredzētos uzdevu-
mus;

2. Īpašība, kas izpaužas kā 
spēja darboties droši un uzticami;

3. Datu atzinumu vai zināša-
nu īpašība būt ticamiem un/vai 
atbilst īstenībai.

Šajā informācijas un tehnolo-
ģiju laikmetā, lai izprastu cilvē-
ku un sabiedrības attīstības no-
rises un likumsakarības, mēs, PII 
„Annele”, iepazīstinām bērnus ar 
drošību:

drošību uz ielas,
drošību uz ledus un ūdenī,
drošību attiecībās ar citiem 

cilvēkiem – pieaugušajiem, vie -
nu – dažiem, pazīstamiem, svešiem.

Savā „Annelē” cenšamies au-
dzināt drošus bērnus dzīvei rei-
zēm arī nedrošā pasaulē, tāpēc 
meklējam dažādus veidus un me-
todes, kā to izdarīt. Bērni nodar-
bībās un ārpus tām tiek iepazīsti-
nāti ar visiem drošības veidiem. 
„Annelē” darbojas savs Džimba, 
kurš māca bērniem par personis-
ko drošību saskarsmē ar citiem 
cilvēkiem. Sagatavošanas grupas 
bērni ir iepazīstināti ar Džimbas 
jauno draugu Vaifi ju, kurš māca 
bērniem droši apgūt internetu. 

Svarīgas ir zināšanas un pras-
mes, kā rīkoties dažādās bīstamās 
situācijās, t.sk. arī ugunsgrēka ga-
dījumā.

 „Buciņi” ir apmeklējuši Si-
guldas ugunsdzēsēju depo, kur 
iepazinās ar ugunsdzēsēju dar-

bu, apģērbu, mašīnām, darba ap-
rīkojumu.

Šajā mācību gadā, pateico-
ties vecāku ieinteresētībai, gru-
piņu „Buciņi”, „Kāpēči” un „Brī-
numpupa” bērniem par bīstamām 
situācijām stāstīja zilonītis uguns-
dzēsējs Baltiņš, virsseržants Se-
valds Knīss no VUGD un viņa 
kolēģis Arnis Mucenieks – uguns-
dzēsējs, glābējs.

Bērni skatījās pamācošas fi l-
miņas par nevērību pret uguni, 
atrašanos uz ledus. Baltiņš pa-
skaidroja un parādīja, kā bīstamā 
situācijā ir pareizi jārīkojas. Bēr-
niem patika interesantā uguns-
dzēsēju rotaļa, jo viņi darbojās 
kā glābēji.

Liels paldies brašajiem uguns-
dzēsējiem par sniegto informāci-
ju un atjaunotajām zināšanām!

Grupas „Buciņi” bērnu pār-
domas par drošību:

drošība ir, lai bērns nebai-
dītos no svešiniekiem, un viņus 

sargā lielais cilvēks;
kad mājās ir droši;
kad izmanto atstarotāju;
nedrīkst spēlēties ar uguni, 

sērkociņiem, pieaugušie nedrīkst 
mest zemē izsmēķus;

nevar uguni dzēst ar tādiem 
priekšmetiem, kas var aizdegties;

nevar atstāt krāsns durti-
ņas vaļā;

uz ledus var kāpt speciāli 
taisītās vietās;

paši glābt nedrīkst, jāzva-
na uz 112;

 var no savām drēbēm iz-
taisīt garu virvi un pamest tam, 
kurš ielūzis ledū;

nedrīkst iet peldēties viens;
 ja mājās nav pieaugušā, jā-

skrien kaimiņu saukt palīgā.
Draudzējieties ar sauli, ar 

ūdeni un vēju, bet atcerieties par 
drošību! Lai jauka vasara bērniem 
un vecākiem!

„Anneles” bērniem par drošību

Ropažu vidusskola aicina jauniešus 
pieteikties 10. klasē
Piedāvājam Vispārējo vispārizglītojošo programmu 
ar plašām iespējām apgūt dažādus mācību 
priekšmetus. 
• Vidusskolēniem ar labām un teicamām sekmēm 
piešķir ikmēneša stipendiju. 
• Interešu izglītība – sports, skolēnu līdzpārvalde, 
Ekoskolu projekts.
• Ir iespēja darboties starptautiskajos projektos. 
• Novada robežās tiek nodrošināts skolas transports. 

Pieteikties skolas 

lietvedībā 

darba dienās no 

plkst. 9.00 līdz 14.00. 

Tālrunis: 67918487 

vai 27796571

Ropažu vidusskolas 12. klase

Zaķumuižas pamatskolas 9. klase

F
o

to
: R

o
p

. 9
.k

l.
F

o
to

: O
.K

u
p

ic
s 

F
o

to
: A

.O
zo

la



4  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016

Spodra Kalniņa, pensionāru 
padomes priekšsēdētāja 

Dažas ziņas no 28. jūnija 
senioru padomes sēdes.

Sēdē piedalījās 7 padomes 
locekļi: A.Ploriņš, M.Putriņa, 
B.Banika, M.Cinīte, B.Lukašēvica, 
Z.Kociņa, S.Kalniņa.

Sanāksmes pirmajā daļā pie 
mums viesojās Ropažu novada 
multifunkcionālo centru vadītāja 
Daiga Jokste, kura mūs iepazīstināja 
ar senioru semināra materiāliem.

21. jūnijā Ķekavā notika semi-
nārs par aktīvas un veselīgas nove-
cošanas aktuālajiem jautājumiem 
Eiropā un Latvijā. To organizēja 
Latvijas Universitātes Sociālo un 
politisko pētījumu institūts (LU 
Sociālo zinātņu fakultāte) projekta 
„Sociālas inovācijas aktīvai un ve-
selīgai novecošanai ilgtspējīgā eko-
nomiskā izaugsmē” ietvaros.

Kas ir aktīva un veselīga nove-
cošana? Mūža posms pēc 65 gadu 
vecuma. Cik veselības un možu-
ma pilni ir šie gadi? Latvijā šis rā-
dītājs ir viens no zemākajiem, aiz 
mums ir vairs tikai Slovākija. Senio-
ru aktīvu vadītāji diskutēja par to, 
kā pārvarēt plaisu starp politiķiem 
un ierindas pensionāru, kā reģionos 
veicināt senioru aktivitātes.

 Kā atzina Ogres novada senio-
ru biedrības vadītājs, tikai paši, tikai 
kopā un kustībā seniori savu ikdie-
nu padarīs pozitīvāku. Klātesošie 
dalījās pozitīvā pieredzē. Uzklausot 
to, ar prieku varēja secināt, ka mūsu 
novada seniori ir radoši un aktīvi 
gan sportā, gan sabiedriskajā dzīvē.

 Sēdē tika apkopoti materiāli 
par senioru datubāzi. Cik īsti mēs 
Ropažos esam? Lūk, daži cipari no 
datubāzes!

Augšciemā – 24 seniori, Kākcie-
mā – 90, Kangaros – 31, Lielkan-
garos – 29, Tumšupē – 93, Ropažu 
centrā un tuvākajā apkārtnē – 257.

Vēlams, lai jaunie pensionāri 
iekļautos mūsu pulkā. Informējiet 
par sevi Andreju Ploriņu pa tālr. 
29212457. 

Sanāksmes otrajā daļā runājām 

par veselības aprūpes uzlabošanu 
Ropažu novadā.

5. jūlijā piedalījāmies lielajā sa-
nāksmē par veselības aprūpi, kuru 
organizēja Ropažu novada Attīstī-
bas daļa.

Pensionāru padomei ir daži 
priekšlikumi:

Neapmierina novecojušās zob-
ārstniecības iekārtas Ropažu dok-
torātā.

Vajadzētu nodrošināt transpor-
ta pieejamību no mazciemiem uz 
Ropažu doktorātu kaut divas reizes 
mēnesī tālāk dzīvojošajiem pensio-
nāriem, kuriem nav pieejams per-
sonīgais vai sabiedriskais transports.

Rehabilitācijas pasākumu trū-
kums, iespējas vairāk aicināt ārstus 
speciālistus.

Sazinoties ar ģimenes ārsti Kris-
tīni Birznieci-Bērziņu, noskaidro-
jās, ka ar ģimenes ārsta norīkojumu 
ir pieejama paliatīvā aprūpe mājās 
gulošajiem slimajiem pacientiem 
pēc viņu veselības stāvokļa izvēr-
tējuma, kuru izdara ģimenes ārsts 
(pārsiešana, sistēmas uzlikšana u.c. 
ārstnieciskās manipulācijas). Šo pa-
kalpojumu apmaksā valsts. Pacien-
tam jāsedz izdevumi par medika-
mentiem.

Sanāksmē tika izteikta arī iespē-
ja rudenī apmeklēt Saeimas namu.

Biruta Banika apņēmās organi-
zēt senioriem teātra izrāžu apmek-
lējumus, iegādājoties biļetes par se-
nioriem pieejamām cenām.

Radās jautājums, kāpēc laik-
rakstā „Ropažu Vēstis” publicē tikai 
to jaundzimušo vārdus, kuri reģis-
trēti Ropažu Dzimtsarakstu nodaļā. 
Vajadzētu nopublicēt arī citās slim-
nīcās reģistrētos jaundzimušos ro-
pažniekus. Jautājums palika atklāts, 
bet jauki, ka senioriem ir arī rūpes 
par jauno ropažnieku paaudzi.

Atgādinām!
Pasteidzieties samaksāt par eks-

kursiju uz Sēliju, lai nezaudētu pie-
teikto vietu.

Ropažu aptiekā jau darbojas 
pasta kastīte senioriem. Rakstiet 
priekšlikumus, idejas, atsauces! Ie-
spēju robežās centīsimies atbalstīt.

NOVADĀ

Biruta Banika, 
politiski represētā

14. jūnija rīts ausa skaists un 
saulains, Ropažu novadā tika 
atzīmēta 1941. gada 14. jūnija 
izvešanas 75. gadadiena. Arī 
Ropažu novada represētie tika 
aicināti tikties pie pieminekļa, 
bet vēlāk novada dome bija 
sarūpējusi ekskursiju gan uz 
Lestenes piemiņas ansambli, 
gan Slampes represēto piemi-
ņas vietu, gan Dzintaru kon-
certzāli. Jauki, vai ne? Ropaž-
niekiem ir tāda tradīcija – 25. 
martā pēc atceres pasākuma 
tikties pie kafi jas galda, kur ir 
sarūpēti arī svētku priekšne-
sumi, bet 14. jūnijā vienmēr 
tiek plānots kāds izbraukums. 

Pēc īsa piemiņas brīža Ropa-
žos visi tika aicināti uz autobu-
su, un piedzīvojums varēja sāk-
ties. Risinājās sarunas, bet katrs 

it kā kavējās savās atmiņās. Pēc 
kārtīga brauciena bijām Lestenē. 
Gide mūs izvadāja gan piemi-
ņas vietā, gan aizveda uz Leste-
nes baznīcu, tā agrāk bijusi ļoti 
skaista. Iespaidi bija pamatīgi, 
katrs klusībā mēģināja šķetināt 
savas dzimtas likteņus, arī pa-
ziņu un draugu. Šīs sajūtas grū-
ti ietērpt vārdos, un iespaidi vēl 
ilgi kavējās atmiņā. Lestenes ie-
dzīvotāji, pārdzīvojot visīstāko 
elli, ir spējuši saglabāt vēstures 
liecības, ko nodot nākamajām 
paaudzēm. Katram novēlam kaut 
reizi iegriezties Lestenē!

Nākamais pieturas punkts 
bija Slampe. Tur atrodas visjau-
nākais represēto piemineklis Lat-
vijā, kurš tika atklāts tikai 2015. 

gadā. Akmens veidojums ir ap-
vīts ar zeltītu jostu. Ļoti skaists 
piemineklis. Šeit mēs nolikām 
līdzi paņemtos ziedus un aizde-

dzinājām svecītes.  No Slampes 
nāk mūsu dzejniece Māra Zālīte. 

Tālāk pa līkumotiem lielce-
ļiem devāmies uz Jūrmalu. Pie-
stājām Dzintaros. Mūs sagaidīja 
gide, viņas pavadībā apskatījām 
rekonstruēto koncertzāli, kas šo-
gad svin 80 gadu jubileju. Ro-
pažu seniori izmēģināja arī uz-
dziedāt uz šīm leģendārajām 
skatuvēm, kur uzstājas slave-
nības, – skanēja tiešām vareni!  
Priecē fakts, ka atkal viens vēstu-
risks objekts ieguvis jaunu elpu. 

Paldies Ropažu novada do-
mei, Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centram un visiem labajiem 
ļaudīm par jauko ekskursiju un 
sagādātajiem piedzīvojumiem. 
Aicinām visus represētos pievie-

noties šiem pasākumiem, jo katrs 
jauks mirklis liek paskatīties uz 
dzīvi citām acīm. Lai jums vi-
siem jauka vasara!

14. jūnija ekskursija atgrieza 
tā laika atmiņas!

Ropažu novada pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus, kuri 
plāno piedalīties Vissvētā-
kās Jaunavas Marijas De-
besīs uzņemšanas svētku 
svinībās Aglonā, pieteikties 
bezmaksas autobusam.

Pieteikties var līdz 2016. gada 
8. augustam, zvanot pa tālruni 
67918666 vai personīgi Ropažu 
novada pašvaldībā. Vietu skaits 
ierobežots.

Pašvaldība nodrošina bezmak-
sas autobusu iedzīvotājiem tikai ga-

dījumā, ja tiks savākts nepiecieša-
mais pasažieru skaits. Autobuss 
dosies no Ropažiem uz Aglonu 
un atpakaļ.

Konkrēts autobusa izbraukšanas 
laiks un vieta tiks precizēti.

Kapusvētku svinēšana ir sena 
kristīga tradīcija. Tā ir reize, kad 
kopā pulcējas radinieki un tuvi-
nieki no tuvienes un tālienes, pār-
runā notikušo, vienojas kopīgās 
atmiņās un kopīgā lūgšanā par tu-
viniekiem, kuri aizgājuši mūžībā. 

30. jūlijā Ropažu kapos notiks 
tradicionālie kapusvētki. 

Luterāņu kapusvētki Ropa-
žu kapos notiks 30. jūlijā pulk-
sten 12.00. 

Sīkāka informācija: Ropa-
žu evaņģēliski luteriskās drau-
dzes mācītājs Krišjānis Bulle, tālr. 

29422823, Ropažu evaņģēliski lu-
teriskās draudzes priekšnieks Zi-
gurds Erciņš, tālr. 26537255. 

Katoļu kapusvētki Ropažu 
kapos notiks 30. jūlijā pulksten 
13.00. 

Sīkāka informācija: Ogres 
Romas katoļu draudžu prāvests 
K.Bojārs, tālr. 65022458, 26551206. 

Ropažu novada pašvaldība no-
drošina iedzīvotājiem bezmaksas 
transportu uz kapusvētkiem Ropa-
žu kapos. Autobusu saraksts: Mu-
cenieki – 9.55, Silakrogs – 10.05; 
Zaķumuiža – 10.15; Kākciems – 

10.30, Augšciems – 11.00, Tumš-
upe – 11.20, Ropaži – 11.30.

Atpakaļ uz visiem novada cie-
miem 14.30 no Ropažu kapiem.

Autobusu saraksts:
Mucenieki – 10.30
Silakrogs – 10.40
Zaķumuiža – 10.45
Bajāri (dārziņi) – 10.55
Kākciems – 11.05
Ropaži – 11.15
Augšciems – 11.30
Ropaži – 11.40
Tumšupe 11.50

Kapusvētki Ropažu kapos 30. jūlijā. 
Pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu

Neko par mums bez mums!

Bezmaksas autobuss uz Aglonas svētkiem

F
o

to
: A

.O
zo

la



Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016   5NOVADĀ

Kopvērtējuma tabula

Novads Vieta

Mālpils 1
Ķekavas 2
Carnikavas 3
Babītes 4
Ropažu 5
Krimuldas 6
Inčukalna 7
Ādažu 8
Mārupes 9
Baldones 10
Salaspils 11
Stopiņu 12
Olaines 13
Saulkrastu 14

Ropažu Sporta centra treneri

Jau kārtējo gadu mazie, vi-
dējie un lielie volejbolisti 
dosies uz sporta nometni En-
gurē no 18. līdz 25. jūlijam. 

Skaistā vietā, kur jūra ar sau-
li tiekas, ūdens kā piens un smil-
tis kā milti.

Septiņu dienu nometnē varēs 
izjust sportiskās aktivitātes Engures 
stadionā, izskriet jūras kāpu prie-

žu ceļus, doties pārgājienā, izbau-
dīt saliedēšanās pasākumus un būt 
radošiem pašiem.

Gaidām visus sportot gribē-
tājus! Sīkāka informācija pa tālr. 
28734994 vai dace.ozo@inbox.lv.

Vasaras volejbola nometne „Uz Rio caur Enguri – 2016”

Jau trešo gadu pēc kārtas no 
8. līdz 10. jūlijam Ropažu no-
vada „Sporta kompleksā 333” 
norisināsies aktīvās atpūtas, 
mūzikas un jaunrades festi-
vāls „Playground”.  Uzņemot 
jaunus apgriezienus, uz trijām 
skatuvēm piedāvājot vēl vai-
rāk mūzikas un pulcējot 14 
aktīvo sportu disciplīnas, fes-
tivāls aicina uz piedzīvojumu 
trīs dienu garumā, kurā kat-
ram atklāt un sajust ko jaunu! 

Jaunā mākslinieciskā izskatā 
un teritorijas plānojumā trīs die-
nu laikā norisināsies dažādas ak-
tīvā sporta sacensības gan pulcējot 
pašmāju un Eiropas labākos brau-
cējus, gan aicinot ikvienu festivāla 
apmeklētāju izmēģināt jaunus spor-
ta veidus pašu spēkiem! Veikbor-
da kauss, MTB kalnu velosipēdu 
frīstaila šovs ar pasaules augstākā 
līmeņa braucējiem, Latvijā ilgākās 
kartinga komandu izturības sacen-
sības, snovborda šovs, ūdens mo-
tociklu paraugdemonstrējumi, un 
vēl, un vēl! Mācoties no labāka-
jiem, varēs izmēģināt pašu spēkus 
veikbordā, longbordā, sērfošanā ar 
SUP sērfa dēli, kartingā, ūdensslē-

pošanā, skeitbordā, snovbordā, slac-
kline līdzsvara lentē un daudzās ci-
tās disciplīnās! 

Savukārt uz trijām skatuvēm 
trīs dienu garumā kāps pašmāju 

un ārzemju gru-
pas un dīdžeji, lai priecētu jebku-
ru muzikālo gaumi. Uz festivāla 
galvenās „Captain Morgan” skatu-
ves uzstāsies leģendārā rokgrupa 
„Pērkons”, „AC/DC Tribute.LT” 

no Lietuvas, „Lexsoul Dancemac-
hine”, reperis Ozols, Franco Fran-
co, igauņu elektroniskās mūzikas 
trio „Cartoon” un daudzi citi spilgti 
mākslinieki. 

„H2O” skatuve pulcēs apmek-
lētājus uz dažādām radošām akti-
vitātēm, jauno mūziķu konkursa 
„Cover Sessions” fi nālu un piedā-
vās klausītājiem labākās pašmāju 
un Baltijas grupas un dīdžejus. Uz 

skatuves redzēsim PYØR, „Irving 
Ark”, Kašuku, „Riga Regea”, Nina 
Elektrichka, E91, Tim Rayo, Miku 
Dukuru, Mixmaster AG, „Cotton 
Island” un daudzus citus pazīsta-

mus un mazāk pazīstamus vārdus. 
Savukārt Meža skatuve sniegs 

muzikālo baudījumu tiem apmek-
lētājiem, kurus vairāk vilina akus-
tiskās mūzikas skanējums. Ar lielu 
lepnumu un saviļņojumu jūs ie-

pazīstināsim ar pavisam jauniem, 
bet ļoti talantīgiem un noteikti uz-
manības vērtiem jaunajiem mūzi-
ķiem. Festivālu atklāsim un piekt-
dienas vakaru pavadīsim jestrākā, 
jau zināmās grupas „Čipsis un dul-
lais” kompānijā, lai jau sestdien uz 
skatuves aicinātu tādus jaunos mū-
ziķus kā Tīna Šipkēvica, Kriss No-
ahs un Mikus Straume, Anelli Aro 
un „Fool on parade”, un „Last cen-
tury kids”. 

Paralēli darbosies arī radošās 
darbnīcas, kurās katram atklāt 
kādu jaunu talantu, un festivāla 
jaunums – īpaši izveidots „Bella” 
bērnu stūrītis ar tieši mazākajiem 
paredzētām aktivātēm, kā arī pār-
tīšanai un barošanai iekārtotām 
teritorijām.  

Ar „Outlet Optika” atbalstu 
festivālam līdzi sekot varēs radio 
SWH tiešraidēs no festivāla teri-
torijas. 

Mūsu patiesā daba ir būt dabā! 
Uz tikšanos 8. jūlijā Sila prie-

dēs! 
Biļetes pieejamas bilesuserviss.lv 

un „Sporta kompleksā 333”.

16. un 17. jūlijā sporta kom-
pleksā „333” norisināsies 
Ziemeļeiropas zonas (NEZ) 
rallijkrosa pirmais posms, kas 
būs pirmā reize, kad NEZ se-
zona tiek atklāta Latvijā. NEZ 
rallijkrosa sacensības norisi-
nāsies četrās ieskaitēs – „NEZ 
Super 1600”, „NEZ 2000”, „NEZ 
Open” un „NEZ Supercars”.

Nedēļas nogales ietvaros para-
lēli NEZ braucieniem norisināsies 
arī LAF Folkreisa vasaras kausa 4. 
posms un LADA RX standarta kla-
ses braucieni. 

Sporta kompleksā „333” NEZ 
rallijkrosa sacensības norisināsies 
jau trešo gadu pēc kārtas, un šogad 
sacensību organizatori veic trases 
pārbūves darbus, lai sacensību da-
lībniekiem nodrošinātu jaunu trases 
konfi gurāciju. Savukārt skatītājiem 
tiks piedāvātas aktīvās atpūtas un 
izklaides iespējas, kā arī pārsteigu-
mi gan no sporta kompleksa „333”, 
gan sacensību atbalstītājiem. 

Haralds Šlēgelmilhs, sporta 
kompleksa „333” vadītājs, par 
gatavošanos NEZ sezonas atklā-

šanai stāsta: „Šis gads Latvijas ral-
lijkrosa vēsturē būs īpašs, jo divi no 
četriem NEZ rallijkrosa sacensību 
posmiem notiek Latvijā, turklāt di-
vas nedēļas nogales pēc kārtas – 
„333” un pēc tam Biķerniekos! 
Esam pagodināti, ka NEZ komisi-
ja sezonas pirmo atklāšanas pos-
mu ir uzticējusi sporta kompleksam 
„333”. Lai veicinātu sacensības in-
trigu gan dalībniekiem, gan skatītā-
jiem, šobrīd veicam esošās asfalta 
un rallijkrosa trases konfigurāci-
jas uzlabošanas darbus. Šāda vei-
da konfi gurāciju dalībnieki iepriekš 
vēl nebūs braukuši, jo gan „joker” 
aplis, gan daļa pamatkonfi gurāci-
jas būs mainījusies. Savukārt ska-
tītājiem tas būs baudījums pilnībā 
pārredzēt braucienus visas trases 
garumā. Ceram braucēju rindās 
sastapt arī Latvijas un pasaules 
labākos rallijkrosa braucējus, kuri 
ikdienā startē Eiropas un pasau-
les līmenī.

Šī nedēļas nogale būs kā auto-
sporta festivāls ar jaudīgiem NEZ 
braucieniem, aizrautīgiem folkreisa 

un VAZ braucieniem un citām at-
pūtas iespējām gan autosporta cie-
nītājiem, gan ģimenēm ar bērniem.”

NEZ rallijkrosa sacensību nedē-
ļas nogalē 16. jūlijā paredzēti NEZ, 
folkreisa un LADA RX kvalifi kāciju 
braucieni, bet 17. jūlijā – fi nālbrau-
cieni. Abās dienās apmeklētājiem 
būs iespēja apmeklēt dalībnieku 
parku, atpūsties veikparkā, braukt 
ar īres kartingiem, bet svētdien ap-
meklētājiem būs iespēja piedalīties 
arī loterijā un laimēt dažādas vēr-
tīgas balvas.

Ieejas biļetes būs iespējams 
iegādāties pasākuma norises lai-
kā. Apmeklētājiem būs pieejamas 
trīs veidu biļetes – 16. jūlijam – 
10 EUR, 17. jūlijam – 15 EUR un 
abām sacensību dienām kopā – 20 
EUR. Bērniem: līdz 10 gadiem (ie-
skaitot) – ieeja bez maksas, no 11 
līdz 17 gadiem – 5 EUR uz abām 
sacensību dienām.

Plašāka informācija par sacen-
sību dienas kārtību būs pieejama 
sporta kompleksa „333” mājas lapā 
www.333.lv.

Kopā izbaudīts sporta prieks

Trīs dienas, kurās izdzīvot visu vasaru!

Sporta kompleksā „333” tiks atklāta 
Ziemeļeiropas zonas (NEZ) rallijkrosa sezona

F
o

to
: I

.K
o

le
ča



6  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016NOVADĀ

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras centra vadītāja 
un svētku rīkotāja

Esam skaisti, piepildīti un 
godam aizvadījuši vienus 
no gada nozīmīgākajiem 
svētkiem – Līgo svētkus.

Svētki bija piederības svētki 
mūsu novadam. Tie tika ievīti 
ozolu vītnēs Kākciemā, Silakrogā 
Tumšupē un Muceniekos, iecepti 

māla traukos Augšciemā, Zaķu-
muižas, Gaidu un Ropažu ciema 
ļaužu izdziedāti tautasdziesmā un 
izdejoti tautas dejā. Kopā uguni 
dedzām un negulējām, lai mūsu 
novads veldrē nekrīt. 

Svētki deva spēku un lepnu-
mu par mūsu novada ļaudīm. 
Mēs bijām kopā!

Paldies visiem, visiem, kas 
ieguldīja savu artavu, lai svēt-
ki izdotos!

Ropaži līgoja pār deviņi novadiņi!

F
o

to
: F

o
to

st
u

d
ij

a
 "

L
in

d
a

"



Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016   7NOVADĀ



8  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016

2. turpinājums. Sākums – „Ro-
pažu Vēstis” 2016. gada 6. jūnijs.

Andrejs Planders, novadpētnieks

1804. gadā Krievijas Im-
pērija ar likumu ierobežo-
ja muižnieku patvaļu, visas 
mācību iestādes Vidzemes, 
Kurzemes un Igaunijas gu-
berņās tika pakļautas Tēr-
batas mācību apgabalam.

1819. gadā ar zemnieku brīv-
laišanas likumu noteica, ka Vidze-
mē uz 500 vīriešu kārtas personām 
jābūvē viena pagastskola. Ēkas bija 

jāceļ pagastam, un pagastskolas jā-
uztur pagasta zemniekiem. 

19. gs. pirmajā pusē Ropažos 
darbojās 5 skolas. 

Endzeliņa pagastskola (Tumš-

upē) atradās mežā, netālu no ta-
gadējām „Zemturu” mājām. Tur 
joprojām var apskatīt pagraba pa-
matus un ēkas sarkanos ķieģeļus. 
Skolas māja, kā to dēvēja vietējie, 
nodega Otrā pasaules kara laikā.

19. gs. vidū daļa Ropažu drau-
dzes zemnieku pārgāja pareizti-
cībā. Netālu no Endzeliņu kroga 
uzcēla pareizticīgo Svētā Nikolaja 
baznīcu, krievu muižu un ierīko-
ja jaunu Endzeliņu skolu. Skolā 
mācības bija bez maksas, sākumā 
mācījās vienu, divus gadus, bet 
ar 1887. gadu – trīs gadus. 10–13 
gadu veci bērni mācījās lasīšanu, 

rakstīšanu, rēķināšanu. Meitenes 
varēja atteikties no pēdējiem di-
viem priekšmetiem. Par galveno 
mācību saturu noteica reliģijas zi-
nības: lūgšanas, katķismu un baz-

nīcas dziesmas.  
Ar 1875. gadu pagastskolu 

mācību programmu papildināja 
ar krievu valodu, labākos skolēnus 
nosūtīja mācīties Ropažu draudzes 
skolā. 

19. gs. otrajā pusē dokumentos 
minēti skolotāji Pēteris Jansons, 
Bernhards Knors, vēlāk Eberhards. 

Kākciema pagastskola celta 
19. gs. sākumā. Iespējams, sākot-
nēji tā bijusi vienstāva, celta no 
koka, vēlāk no ķieģeļiem uzmū-
rēts arī otrais stāvs. 

Aleksandra skola pirmoreiz 
dokumentēta 1889. gada kartē, 

kur iezīmēta skolas atrašanās vie-
ta pie Upessužiem, Villasmuižas, 
Āriņiem. 1892. gadā Aleksandra 
skolā strādājis skolmeistars Čakars. 
Pēc Ropažu draudzes skolmeistara 

Augusta Kažoka rakstītā tā bijusi 
glīta māja ar omulīgu klasi, kurā 
augušas efejas. Turienes skolnieki 
nepratuši runāt krieviski, rēķināt 
un dziedāt. Bībeles stāstus gan viņi 
labi esot stāstījuši. Iespējams, ka 
20. gs. Aleksandra skola pārdēvēta 
par Augšciema skolu, jo ēkas lo-
kalizācijas vieta atbilst Augšciema 
skolas vietai. 

A.Kažoka dienasgrāmatā 
(1891.g.) pieminēta arī Vāveru 
skola pie Lielkangaru muižas. 

19. gs. Ropažu draudzes sko-
lā (Pārupēs) mācījās 14–17 gadu 
veci jaunieši, kuri bija apguvuši la-
sīšanu un rēķināšanu. 19. gs. otra-
jā pusē sāka mācīt arī fi ziku, ģeo-
metriju, algebru, pirms tam jau 
bija ieviestas vēstures, ģeogrāfi jas 
un dabas zinību stundas. Statisti-
ka (1885.g.) rāda, ka ropažnieku 
un dolēniešu bērni, salīdzinot ar 
citām Vidzemes draudžu skolām, 
visnekārtīgāk apmeklējuši skolu: 
katram skolēnam vidēji 19 kavētu 
dienu. Par katru neattaisnoti no-
kavētu dienu bijis jāmaksā 10 ka-
peikas soda nauda baznīcas drau-
dzes kasē. 

1891. gadā draudzes sko-
lā par skolmeistaru sāka strā-
dāt dzejnieks, mūziķis un tulko-
tājs Augusts Kažoks un vēlāk par 
palīgskolotāju viņa novadnieks 

dzejnieks un rakstnieks Doku Atis 
(1892.g.).  

Ropažu draudzes skolā 1891. 
gadā mācījušies 25 skolnieki – gan 
vācieši, gan latvieši.

1891. gadā, uzņemot draudzes 
skolā jaunus skolniekus, bijis jā-
kārto eksāmens rakstīšanā, lasī-
šanā, reliģijas mācībā, rēķināšanā 
un krievu valodā. Eksāmenu ko-
misijā bijuši barons Volfs, mācī-
tājs Ports, skolotājs A.Kažoks un 
vēl daži. No 13 skolēniem uzņemti 
7, noteikta skolas nauda – 1 rublis 
ar kapeikām. 

Gatavojoties mācību gada sā-
kumam, ar barona Volfa atbalstu 
„tika veikti daži draudzes skolas 
labiekārtošanas darbi: salabota 
grīda, salāpīts skurstenis, uztaisī-
ti skolas galdi, nokrāsotas tāfeles, 
remontēta plīts, nopirkts pulkste-
nis, atļauts taisīt kaplodziņu kla-
sē un novelkamu trubu ķēķī virs 
plīts”.  (Citāts no Kažoka „Dienu 
Grāmatas”.) 

19. gs. Ropažu novadā dar-
bojās pavisam 5 skolas: Ropažu 
draudzes skola, Endzeliņu pa-
gastskola, Kākciema pagastsko-

la, Aleksandra pagastskola (vēlāk 
pārdēvētā Augšciema pagastsko-
la) un Vāveru pagastskola. 

Turpinājums nākamajā laikrak-
sta „Ropažu Vēstis” numurā. 

VĒSTURE

Ropažu skolu vēsture
Krievijas Impērijas laiks (1721.–1917.g.)

Kākciema pagastskola 20. gs. 20–30. gadi

Augšciema (Aleksandra) skola 1928. gadā 

Draudzes skola 20. gs. 20–30. gadi. 1902. gadā skolā (no labās puses) skolas pārziņa dzīvoklis – 3 istabas, skolotāja darbista-

ba, meiteņu guļamistaba, „mazā klase” (3. un 4. klases skolēniem), „lielā klase” (5. un 6. klases skolēniem), bēniņos istaba 

palīgskolotājam, piebūvē – virtuve, kur skolēni varēja uzvārīt sev tēju 

Endzeļinu pagastskola 20. gs. 20–30. gadi. Darbojusies līdz 1940. gadam, 

bijusi celta no koka, gaiši krāsota un divarpusstāvu. Skolas ēka sagruvusi ap 

2001. gadu



Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016   9PAŠVALDĪBĀ

Saistošo noteikumu Nr. 8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par 
pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” nepieciešamības 
raksturojums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi Nr.8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” 
izstrādāti ar mērķi nodrošināt pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
sniegtu informāciju par pašvaldības pabalstiem Ropažu novada iedzī-
votājiem. 

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 1. Saistošajos noteikumos Nr.8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu 
novadā” noteikti pašvaldības pabalstu veidi – pabalsts pārtikas iegādei 
tuberkulozes slimniekam; brīvpusdienas daudzbērnu ģimenēm; brīv-
pusdienas aizbildnībā esošiem bērnam; brīvlaunags; pabalsts aizbildnī-
bā esošam bērnam pamatvajadzību nodrošināšanai; pabalsts veselības 
uzlabošanai; bērna piedzimšanas pabalsts; apbedīšanas pabalsts, ko pie-
šķir, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus.
2. Paugstināts apbedīšanas pabalsts – nosakot apbedīšanas pabalstu 50% 
apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu

Saistošajos noteikumos Nr.8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu no-
vadā” pabalsti tiks izmaksāti no Ropažu pašvaldības sociālā budžeta 
līdzekļiem, kas ir plānoti un paredzēti 2016. gada Ropažu novada paš-
valdības sociālā budžetā.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz administratīva-
jām procedūrām

Par Saistošo noteikumu Nr.8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu no-
vadā” izpildi atbild Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem saistošie noteikumi 
sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr.8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” iz-
strādāti, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar saistošajiem noteikumiem

Saistošo noteikumu Nr.8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” 
izstrādes procesā tika izmantoti  Ropažu novada pašvaldības Sociālā 
dienesta darbinieku priekšlikumi un Ropažu novada domes sociālo jau-
tājumu komitejas deputātu ieteikumi.

Zigurds Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs 

IZDOTI Ar Ropažu novada Domes  

27.04.2016. lēmumu (Protokols Nr.6, 

9.§). Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

7. punktu un 43. panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības 

pabalstu (turpmāk – pabalsts) veidus, to pie-
šķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu pie-
ņemšanas un apstrīdēšanas kārtību Ropažu 
novada pašvaldībā.

 Tiesības saņemt pabalstus ir Ropažu no-
vada administratīvajā teritorijā deklarētajām 
un faktiski dzīvojošām ģimenēm (personām).

Pabalsti tiek piešķirti uz personas iesnie-
guma pamata (izņemot 5.4. punktā minēto 
pabalstu), neizvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus 

II. Pabalstu veidi
Pabalsti ir pašvaldības materiāls atbalsts 

naudas izteiksmē vai samaksa par pakalpoju-
mu ģimenei (personai).

Ropažu novada pašvaldība piešķir šā-
dus pabalstus:

5.1. pabalsts pārtikas iegādei tuberkulo-
zes slimniekam;

5.2. brīvpusdienas daudzbērnu ģimenēm;
5.3. brīvpusdienas aizbildnībā esošam 

bērnam;
5.4. brīvlaunags;
5.5. pabalsts aizbildnībā esošam bērnam 

pamatvajadzību nodrošināšanai;
5.6. pabalsts veselības uzlabošanai;
5.7. bērna piedzimšanas pabalsts;
5.8. apbedīšanas pabalsts.

III. Pabalsts pārtikas iegādei tuberkulozes 
slimniekam

6.  Tiesības saņemt pabalstu 2,00 euro 
dienā pārtikas iegādei ir tuberkulozes slim-
niekiem ar ārstniecības iestādes ieteikumu.

Persona Ropažu novada pašvaldības So-
ciālajā dienestā (turpmāk Sociālais dienests) 
iesniedz iesniegumu un Tuberkulozes un 
plaušu slimību centra izsniegtu izziņu.

Pabalsts tiek aprēķināts no dienas, kad 
persona iesniegusi visus nepieciešamos doku-
mentus Sociālajā dienestā, un to izmaksā līdz 
termiņa beigām, kas norādīts Tuberkulozes un 
plaušu slimību centra izsniegtajā izziņā, pa-
balstu izmaksājot 1 reizi mēnesī, pārskaitot 
uz personas norādīto  kontu kredītiestādē.

IV. Brīvpusdienas daudzbērnu ģimenēm
Brīvpusdienas Ropažu novada pašval-

dības mācību iestādēs (1 ēdienreize – pus-
dienas) piešķir daudzbērnu ģimenēm (3 un 
vairāk bērni līdz 24 gadu vecumam, ja bērns 

turpina mācības vispārējās izglītības iestādēs 
klātienē, profesionālās pamatizglītības, arod-
izglītības vai profesionālās vidējās izglītības 
progrāmmās vai augstākās izglītības iestādēs 
pilna laika studijās).

Brīvpusdienas tiek piešķirtas visam mā-
cību gadam. 

V. Brīvpusdienas aizbildnībā esošam 
bērnam

Brīvpusdienas Ropažu novada pašval-
dības izglītības iestādēs (1 ēdienreize – pus-
dienas), piešķir aizbildnībā esošam bērnam, 
kuram ar Ropažu bāriņtiesas lēmumu ir no-
dibināta aizbildnība.

Brīvpusdienas tiek piešķirtas visam mā-
cību gadam.

VI. Brīvlaunags
Brīvlaunagu piešķir 10. klases, 11. kla-

ses, 12. klases skolēniem, kuri mācās Ropa-
žu vidusskolā.

Brīvlaunagu piešķir pēc Ropažu vidus-
skolas iesniegtā skolēnu saraksta visam mā-
cību  gadam.

VII. Pabalsts aizbildnībā esošam bērnam 
pamatvajadzību nodrošināšanai

Pabalstu piešķir aizbildnībā esošam bēr-
nam, kuram ar Ropažu bāriņtiesas lēmumu 
ir nodibināta aizbildnība. 

Pabalstu 100,00 euro apmērā bērna pa-
matvajadzību nodrošināšanai izmaksā vienu 
reizi kalendārā gada laikā. 

VIII. Pabalsts veselības uzlabošanai 
Pabalstu veselības uzlabošanai piešķir 

personai ar 1. grupas invaliditāti un bēr-
nam invalīdam.

Pabalstu līdz 50,00 euro piešķir vienu 
reizi kalendārā gadā.

Pabalstu piešķir pēc veselību uzlaboju-
šo pasākumu (masāžas, veselību uzlabojošas 
procedūras, izmeklējumi u.tml.) veikšanas, 
iesniedzot izdevumus apliecinošu dokumentu 
kopijas un uzrāda oriģinālu.

IX. Bērna piedzimšanas pabalsts
Vienreizējs bērna piedzimšanas pabalsts 

150,00 euro tiek piešķirts ģimenei (personai), 
lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā va-
jadzību nodrošināšanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir vienam no 
jaundzimušā bērna vecākiem, ja:

21.1. viena no vecākiem deklarētā dzīves 
vieta ir Ropažu novada pašvaldības a dminis-
tratīvajā teritorijā vismaz 12 mēnešus pirms 
bērna piedzimšanas;

21.2. jaundzimušā bērna pirmā un vie-
nīgā deklarētā dzīves vieta ir Ropažu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorija.

 Pabalstu pieprasa 6 (sešu) kalendāro 
mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas.

X. Apbedīšanas pabalsts
23.     Pieprasot apbedīšanas pabalstu, per-

sona Sociālajā dienestā iesniedz:
23.1. iesniegumu;
23.2. personas miršanas apliecības kopiju 

(uzrādot oriģinālu);
23.3. ja personas miršanas fakts reģistrēts 

citā valstī – attiecīgās valsts izsniegta aplie-
cinājuma par personas miršanas faktu kopi-
ju (uzrādot oriģinālu) un likumā noteiktajā 
kārtībā apliecinātu šī dokumenta tulkojumu 
valsts valodā;

23.4. Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras izsniegtu lēmuma kopiju (uzrādot ori-
ģinālu) vai izziņu no citas institūcijas par to, 
vai par mirušo personu ir izmaksāts apbedī-
šanas pabalsts, kā arī par izmaksāto summu.

24. Pabalstu 50% apmērā no valstī no-
teiktās minimālās darba algas piešķir miru-
šā tuviniekam vai personai, kura uzņēmusies 
mirušā apbedīšanu.

25. Pabalstu nepiešķir, ja par mirušo per-
sonu izmaksāts Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras apbedīšanas pabalsts.

26. Gadījumā, ja mirušai personai nav 
tuvinieku vai persona, kura uzņemtos mi-
rušā apbedīšanu, pašvaldība vai tās deleģēta 
institūcija slēdz līgumu ar juridisku personu 
par apbedīšanas pakalpojuma organizēšanu 
un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus 
līdz 230,00 euro.

XI. Lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
persona normatīvajos aktos noteikatajā kārtībā 
var apstrīdēt Ropažu novada domē (Sporta 
iela - 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135).

Ropažu novada domes lēmumu par ap-
strīdēto administratīvo aktu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

XII. Noslēguma jautājumi
S  aistošie noteikumi publicējami Ropa-

žu novada pašvaldības izdevumā  „Ropažu 
Vēstis”. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas Ropažu no-
vada pašvaldības izdevumā  „Ropažu Vēstis”. 

Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudē Ropažu novada pašvaldī-
bas 2014. gada 26. marta saistošie noteiku-
mi Nr.2 „Par sociālās palīdzības un citiem 
pabalstiem Ropažu novadā”, kas apstiprinā-
ti ar Ropažu novada domes 2014. gada 26. 
marta lēmumu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 8 
„Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”

Sēdē piedalās Ropažu no-

vada domes priekšsēdē-

tājs Z.Blaus, priekšsēdētāja 

vietnieks A.Cibuļskis, depu-

tāti: I.Amantova, I.Gailītis, 

R.Gremze, J.Grigaļūns, 

I.Līdacis, A.Kleins, 

J.Ķezis, M.Mucenieks, 

A.Oleksāns, V.Šīrants, 

V.Šlēgelmilhs, M.Vimba.

Sociālie un dzīvokļu 
jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumu ar 3 personām 
uz laiku. Noslēgt sociālās dzīvo-
jamās platības īres līgumu ar 2 
personām uz laiku.

Par Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru
Izslēgt no Ropažu novada paš-
valdības sociālo dzīvokļu reģis-
tra personu.

Par saistošajiem noteikumiem 
Nr.9 „Par Ropažu novada paš-
valdības palīdzību audžuģime-
nēm, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem”
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.9 „Par Ropažu novada pašval-
dības palīdzību audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem”.

Attīstības un fi nanšu 
jautājumi
Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma noslēgšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze-
mes nomas līgumu par pašval-
dībai piekritīgu zemes gabalu ar 
3 personām.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājai dalībai 2016. 
gada sacensībās
Mācību treniņu un sacensību iz-
devumu daļējai segšanai, kā arī 
sagatavošanās periodam startiem 
2016. gada sacensībās no Ropažu 
Sporta centra budžeta līdzekļiem 
piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina 
saņemšanas 350 euro biedrībai 
„Latvijas Jātnieku federācija”.

Par degvielas izdevumu atlī-
dzības līguma slēgšanu Sabīnes 
Siliņas dalības nodrošināšanai 
Latvijas IV olimpiādē jātnieku 
sportā 
Noslēgt ar perosnu izdevumu atlī-
dzības līgumu par autotransporta 
izmantošanu Ropažu novada ie-
dzīvotājas Sabīnes Siliņas un sa-
censību zirga nogādāšanai dalī-
bai Latvijas IV olimpiādē Rīgā, 

„Kleistos” š.g. 01.07.–03.07.

Par degvielas izdevumu atlī-
dzības līguma slēgšanu Tatja-
nas Rezņukas dalības nodroši-
nāšanai Latvijas IV olimpiādē 
jātnieku sportā
Noslēgt ar Ropažu novada ko-
mandas IV Latvijas olimpiādes  
dalībnieci Tatjanu Rezņuku izde-
vumu atlīdzības līgumu par au-
totransporta izmantošanu Tatja-
nas Rezņukas un sacensību zirga 
nogādāšanai dalībai Latvijas IV 
olimpiādē  Rīgā, „Kleistos” š.g. 
01.07.–03.07.

Par skolu interešu izglītības pul-
ciņu nodošanu Kultūras un iz-
glītības centram
Ropažu kultūras un izglītības cen-
tram ar šā gada 1. septembri no-
dot šādus pulciņus:

1.1. Zaķumuižas pamatskolas tau-
tas deju kolektīva pulciņu, fi nan-
sējums – 262,00 EUR mēnesī (3 
mēnešiem – 786,00 EUR);

1.2. Zaķumuižas pamatskolas fol-
kloras kopas „Oglīte” pulciņu, fi -
nansējums – 254,00 EUR mēne-
sī (3 mēnešiem – 762,00 EUR);

1.3. Ropažu vidusskolas Teātra 
pulciņu, finansējums – 148,00 
EUR mēnesī (3 mēnešiem – 
444,00 EUR);

1.4. Kori, fi nansējums – 148,00 
EUR mēnesī (3 mēnešiem – 
444,00 EUR);

1.5. Ropažu vidusskolas deju ko-
lektīvu „Pūpolītis”, finansējums 
356,00 EUR mēnesī (3 mēnešiem – 
1068,00 EUR).

Par automašīnas „Nissan Juke” 
valdījuma līguma noslēgšanu
Noslēgt automašīnas valdījuma 
līgumu ar personu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2015. gada publiskā pārskata ap-
stiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības 2015. gada publisko pār-
skatu.

Par lokālplānojuma Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas „Rail Baltica” būvniecī-
bai – Ropažu novada teritorijas 
plānojuma 2006.–2018. gadam 
grozījumu izstrādes uzsākšanu
Uzsākt lokālplānojuma Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas „Rail Baltica” būvniecībai – 
Ropažu novada teritorijas plāno-
juma 2006.–2018. gadam grozīju-
mu izstrādi.

Izraksts no 29. jūnija domes 
sēdes protokola



10  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016

««« Sākums 1.lpp.

Olimpiādes rezultāti novada 
komandai? Tos mēģināju rezu-
mēt jau mājupceļā, vērojot, ka ceļa 
malā lauki apstrādāti, viss sakopts 
un apčubināts, pie māju norādēm 
koši, kupli puķu podi; daudz dažā-
du lauku tūrisma piedāvājumu – 
braukt ar laivām, skatīt dzīvnie-
kus, pieejami lauku labumu tirdzi-
ņi, tiek piedāvāts baudīt bioloģis-
kos „mājas” ēdienus – tik daudz 
dažādu iespēju brīnišķīgi pavadīt 
laiku un baudīt dzīvi. Trīs karstas, 
trakas, bet skaistas dienas nu aiz 
muguras arī mums – visiem Lat-
vijas olimpiādes dalībniekiem. Kā 
vienmēr esmu uzsvērusi – lielākā 
vērtība ir mūsu pašu cilvēki un 
rezultāts, ne tikai izcīnītās vietas, 
bet arī tas, ko spējam dot un gūt 
no citiem: atbalsts gatavojoties, 
sacensību un startu laikā, izpalī-
dzēšana, konsultēšana, sirsnīga un 
pozitīva komunikācija, jauna sa-
censību pieredze, nākotnes plāni – 
ne tikai uzlabot savus rezultātus, 
bet palīdzēt arī citiem –, griba cī-
nīties, izturēt un panākt plānoto, 
lepnums par novadu – par visiem 
savējiem. Jānis Aprubis un Māris 
Kļaviņš, pateicoties kuriem mums 
izdevās izveidot orientēšanās ko-
mandu; mūsu  startējošie orien-
tieristi – Eva, Ivars, Mārtiņš, kuri 
apmācīja arī  Daigu un atbalstī-
ja viņas pirmos startus; Māris un 
Sanita, kuri gaidīja finišā; mūsu 
orientierists Jānis Aprubis, kas 
olimpiādi vēroja TV un, telefo-

niski sazinoties, analizēja startus 
un tiešraidi; Daiga – kas mācījās 
nesaprotamu zīmju valodu, lai 
saprastu, vai Lelde, savos 10 000 
metros riņķojot, vēlas ūdeni dzert, 
vai tas jālej viņai virsū; Sabīne, kas 
tik ļoti centās un pārdzīvoja cerī-
bas un tuvās uzvaras zaudējumu; 
Tatjana, kuras acīs bija lasāms nā-
kamo treniņu plāns...

Šīs noteikti, neraugoties uz 
sasniegto vai nesasniegto sporta 
rezultātu, bija brīnišķīgi pavadītas 

dienas, tika iegūts, redzēts, atklāts, 
piedzīvots un izjusts tik bagātīgi! 
Paldies sportistiem, kas godam ga-
tavojās, pārstāvēja novadu, kas sav-
starpēji cits citu atbalstīja, paldies 
līdzjutējiem, kuri dzīvoja līdzi šajās 
dienās gan klātienē, gan telefoniski, 
gan vērojot LTV. 

Tagad no 5. augusta jutīsim lī-
dzi mūsējiem Rio un pēc tam iz-
baudīsim paši sporta emociju bu-
ķeti novada sporta svētkos 20. 
augustā. 

SPORTS

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

4. jūnijā, jau atkāpjoties pir-
majam siltās vasaras karstu-
ma vilnim, Mālpils novada 
Sporta kompleksā norisinā-
jās Pierīgas novadu sporta 
spēles pludmales volejbolā.

Šoreiz nolikumā izmaiņas, 
tika spēlēts, kā pieņemts „bīčā”: 
dāmu pāri un puišu pāri. Labi 
zināms, ka Ropažu novadā 
volejbolistiem jābūt vairumā. 
Tāpat arī pludmales volejbo-
lā mums ir savas zvaigznes, uz 
kurām ceram. Taču ar zvaig-
znēm, kā jau ar zvaigznēm, 
pārstāvēt novadu nav laika vai 
intereses.

Pierīgas volejbols ir ļoti no-
pietna līmeņa sacensības – vai 
klasika, vai pludmale, spēlē tie-
šām tikai augsta līmeņa sportisti. 
Ropažu novada komandu uznā-
cienu vienmēr gaida – rēķinās ar 
nopietniem pretiniekiem. Labi, 
ka mums ir uzticami un nopietni 
pludmales volejbola pratēji, aug 
arī jaunā maiņa. Tas šoreiz glā-

ba situāciju, kurā bija apdraudēts 
novada komandas starts. Jācer, 
ka deju kolektīva vadītāja Terēza 
jau Mārtiņam piedevusi…

Puišu komanda: Andris Rin-
kevičs (jau iepriekšējos gados pār-
liecinājis par savu meistarību un 
augsto klasi, un, kā saka citi, ar 
Andri var saspēlēties jebkurš) un 
Mārtiņš Pentjušs (savas spējas ap-
liecināja 2014. gadā – pludmales 
volejbolā ārkārtīgi smagās un sū-
rās spēlēs kopā ar Arti Bogdānu 
izcīnot 2. vietu šajos Pierīgas ma-
čos). Taču, lai kā puiši cīnījās – 
vairākas spēles 3 setos, zaudējot 
setus galotnēs –, šoreiz kopvērtē-
jumā tikai 8. vieta.

Meiteņu komanda – māsas 
Ieva un Laura Lapiņas – noteik-
ti ieguva ļoti labu spēļu pieredzi, 
cīnījās kā lauvas, daudz netrūka 
augstākam rezultātam, nepadevās 
un, tāpat kā puiši, vairākas spē-
les cīnījās 3 setos. Rezultāts viņu 
jaunībai un pieredzei salīdzinoši 
izcils – 6. vieta.

Paldies par startiem uztica-
majiem un citādi lieliskajiem vo-
lejbola spēles mīļotājiem!

Baiba Bukeviča, 
Ropažu novada atklātā 
pludmales volejbola turnīra 
galvenā sekretāre 

Šī vasara sākusies ar jaunu 
pludmales volejbola turnīru 
Ropažu novadā. Nolikumā 
ievērojamas izmaiņas, 
mainīts formāts – komandā 
šovasar jābūt vienai dāmai 
un diviem vīriešiem. 
Prieks, ka šīs izmaiņas 
nesamazināja dalībnieku 
skaitu, pirmajā posmā 
piedalījās 7 komandas.

Lai arī laikapstākļi bija neie-
rasti vēsi jūnija vidum, tas ne-
bija šķērslis jaunizveidotajiem 
trio tikties smiltīs un uzsākt šīs 
vasaras cīņas 4 posmos par vie-
tām un vērtīgām balvām.

Komandas izspēlēja 2 setus 
līdz 15 punktiem katra ar kat-
ru, tādējādi noskaidrojot labā-
ko trio pirmajā posmā. Līdzīgo 
spēku samēru, augsto meistarī-
bu un viltību apliecināja fakts, 
ka vairāki seti noslēdzās vien ar 
minimālo 2 punktu pārsvaru, 
tāpēc kopējā tabulā nācās skai-
tīt mazos punktus, lai izskaitļotu 
vietas posmā.

1. vietu posmā ieguva ko-

manda „ČŪBIJS” (Evija Tu-
kiša, Mārtiņš Pentjušs, Jānis 
Purviņš). Panākuma pamatā 
bija Jāņa varenais bloks, Mār-
tiņa neatlaidīgā spēle aizsar-
dzībā un Evijas serve, kas 
kopīgiem spēkiem ļāva gūt 
pārliecinošu uzvaru visās spē-
lēs, ierindojoties uz augstākā 
pjedestāla.

2. vietu sadalīt nebija tik 
viegli. Pirms spēles izpētīju-
ši tabulu, dalībnieki apzinājās, 
ka spēles uzvarētājs iegūst arī 
augstāku vietu posmā. Tā sa-
springtā, emocijām bagātā spē-
lē starp komandām „PENDŽI” 
(Dace Ozoliņa, Artis Bogdāns, 
Aigars Kleins) un „LAURA 
DOMĀ” (Laura Lapiņa, Māris 
Viļkins, Gints Gaiķens) mazāk 
kļūdu pieļāva un pārāki abos se-
tos bija „PENDŽI”.

Rezultātā „PENDŽI” 2. vietā, 
bet „LAURA DOMĀ” šajā pos-
mā ierindojās 3. vietā.

Uzreiz aiz pjedestāla palika 
2 komandas („VISU CIEŅU” un 
„ENTUZIASTI”), kuras dienas 
gaitā bija iekrājušas vienādu 
punktu skaitu, arī savstarpējā 
spēlē „mazie” punkti identiski, 
līdz ar to draudzīgi sadalīta 4.–
5. vieta šajā posmā.

Sākam vasaru smiltīs

Pierīgas volejbols 
ir nopietna līmeņa 
sacensības

ROPAŽU NOVADA GAITAS 
LATVIJAS IV OLIMPIĀDĒ

F
o

to
: I

.K
o

le
ča

Maijā un jūnijā turpināja 
priecēt Ropažu sporta kluba 
„Boule” petanka spēlētāji. 

Īpaši jāuzsver fakts, ka mūsu 
novadnieki cienījami nospēlēja Lat-
vijas Republikas jaunatnes 2016. 
gada čempionātā. Brāļi Ozoliņi un 
Niklāvs Kleins izcīnīja čempionāta 
bronzas medaļas. Sudrabs tika iz-
sēts pēdējā spēlē, kad tika zaudēts 
novada meiteņu komandai – Katrī-
nai Ciprusei, Demijai Vucānei un 
Ivonnai Dzenei.

Ropažu petanka laukumi bija 
veiksmīgi arī mūsu pieaugušo ko-
mandām. Abām komandām sud-

raba medaļas. Ja vīriešu koman-
da fi nālā visai pārliecinoši zaudēja 
Carnikavas un Upesciema sastādī-
tajai komandai, tad mūsu sieviešu 
komandai zelta medaļas atņēma 
rupja sacensību galvenā tiesneša 
kļūda. Latvijas Petanka sporta fede-
rācija atzina neprecizitātes sacensī-
bu nolikumā, tomēr mūsu protests 
tika noraidīts. Neko darīt, šoreiz uz 
pasaules čempionātu Madagaskarā 
un Eiropas čempionātu Slovākijā 
brauks citi. 

Savu klasi mūsu sieviešu ko-
manda apliecināja Zaķumuižā no-
tikušajā Baltijas klubu kausa izcīņas 

otrajā posmā. Uzvara, un arī kop-
vērtējumā pirms pēdējā – Igauni-
jas – posma esam pārliecinošā va-
dībā. Pagājušā gada kausa ieguvēja 
Kauņas komanda „Vežas” apsteig-
ta par 7 punktiem. Šādu distanci 
praktiski nav iespējams likvidēt. 
Vīriešu konkurencē savas Lietuvā 
izcīnītās līderu pozīcijas sašķobīja 
pagājušā gada uzvarētāja, Lietuvas 
čempionātu līdere – Šauļu koman-
da „Duktas”. Trešajā vietā pagaidām 
pozicionēja s Latvijas čempionāta 
sudraba medaļnieki SK „Boule” 
spēlētāji. Izšķirošās spēles notiks 
Igaunijā. 

Sporta klubs „Boule” cerīgi startē petanka komandu sacensībās



Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016   11NOVADĀ

 DZIMUŠI

SVEICAM

 LĪDZJŪTĪBA

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Jūnijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti:
trīs zēni – PĀVELS, 
ARTŪRS, ŪVE: 
viena meitenīte – LĪGA.

Elizabete Bumbiere 
21.09.1916. – 07.06.2016.

Valentīna Bārzdiņa 
13.07.1945. – 17.06.2016.

Jūnijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas divas mirušas 
personas

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „TUMŠUPE”
(ZĪTARI 5-1, TUMŠUPE)

MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „KĀKCIEMS”  
(ZIEDOŅI- 2, KĀKCIEMS)

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību un skumju brīdī 

esam kopā ar Ingrīdu 
Jubalti-Bleiju, māmuļu 

mūžībā pavadot.

 Jauktais koris „Ropaži”

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz  vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pie m fc. administratoriem.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos centros novada maznodrošinātajām un trūcīga-
jām personām vai personām ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Katru pirmdienu plkst. 13.00 radošā stundiņa bērniem (veidosim nepa-
rastas lietas no parastiem materiāliem, iesāktos darbiņus var veidot visas 
nedēļas garumā). 
12. jūlijā multifunkcionālajā centrā „Tumšupe” projekta „Eiropas Atbal-
sta fonds vistrūcīgākajām personām Programmas Nr. CCI Nr. 2014LVF-
MOP001 aktivitāte. – Kulinārijas apmācības”. (Sociālie darbinieki) 
28. jūlijā Ropažu novada pašvaldības bezmaksas autobuss novada se-
nioriem braucienam uz Rīgu.
28., 29. jūlijā aktīvi radošais divu dienu pārgājiens bērniem (no 9 līdz 12 
gadiem). Sīkāka informācija multifunkcionālajos centros.
Ja nepieciešamas Sociālā dienesta vadītājas S.Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai vienotos par laiku.
Ja nepieciešama pašvaldības jurista konsultācija, lūdzu sazināties 
personiski pa tālr. 67918525, lai vienotos par laiku.
Sociālie darbinieki iedzīvotājus pieņem Ropažu Sociālajā dienestā (Rīgas 
iela-13, Ropaži).

Sveicam jūlija 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Leontīne Daudzvārde – 70 gadi
Anastasija Kivleniece – 75 gadi
Mudra Kulbare – 75 gadi 
Zinaida Kuzmenko – 75 gadi
Sigurds Lagzdiņš – 75 gadi 
Anastāsija Lisovska – 75 gadi
Margita Svilāne – 75 gadi
Skaidrīte Klišāne – 85 gadi
Regīna Šuberte – 90 gadi

Atvainojamies par jūnija 
izdevumā ieviesušos tehnisko 
kļūdu, kā rezultātā avīzē bija 
nepareizi publicēti atsevišķu 
senioru apaļo jubileju gadi.

Sirsnīgi sveicam visus 
Ropažu novada seniorus, 
kuri jūnijā svinēja nozīmīgo 
80 gadu jubileju!
Meikulu Bataru – 80 gadi
Edīti Jokumu – 80 gadi
Dzidru Koļesņikovu – 80 gadi
Irēnu Krieviņu – 80 gadi
Leonoru Pogodu – 80 gadi

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURTDIEN NO 11.00 LĪDZ 18.00, 

PIEKTDIEN NO 11.00 LĪDZ 15.00

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN 

NO 10.00 LĪDZ 18.00

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN 

NO 10.00 LĪDZ 18.00

AKTIVITĀTES JŪLIJĀ 

No 26. jūnija 

līdz 25. septembrim 

aptieka „Elda” 

svētdienās nestrādās

Darām zināmu, ka, sākot 
no 26. jūnija 

līdz 25. septembrim, 
aptieka „Elda” Ropažos 

svētdienās apmeklētājiem 
būs slēgta.

Gaidīsim jūs darba dienās 
un sestdienās!

Veselības nedēļas ietvaros 
Ropažu novadā tika veikti 
stājas un pēdas diagnostikas 
mērījumi Ropažu novada 
iedzīvotājiem.

Ir saņemti individuālie rezul-
tāti, tādēļ visi, kas piedalījās dia-
gnostikas mērījumu veikšanā, ir 
aicināti interesēties par rezultā-
tiem pie Ropažu Sporta centra 
vadītājas Evitas Eglājas, rakstot 
uz e-pastu: evita.eglaja@ropazi.lv.

Strādājoša sieviete, 
bez kaitīgiem 

ieradumiem, vēlas īrēt 
vienistabas dzīvokli 

vai  istabu privātmājā 
Ropažos vai Silakrogā.  

Tālr. 26578610

Piedāvā iespēju 
bez maksas 

nopļaut zāli un 
iegūt sienu savām 

vajadzībām 
2,5 ha platībā.
Interesēties pa 

tālruni 26146254

Ropažu novada pašvaldība 
informē, ka saskaņā ar Mi-
nistru kabineta noteikumu 
Nr.748 „Noteikumi par lēmu-
mu pieņemšanu darījumiem 
ar lauksaimniecības zemi” 31. 
punktu zemes no  mniekam vai 
iznomātājam mēneša laikā pēc 
zemes nomas līguma noslēg-
šanas zemes nomas līguma 
kopija jāiesniedz pašvaldībai, 
kuras administratīvajā terito-
rijā atrodas nomātā zeme.

Zemes īpašniekiem vai nomnie-
kiem, kuru nomātā lauksaimniecī-
bas zeme atrodas Ropažu novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, zemes nomas līguma kopija 
jāiesniedz Ropažu novada pašval-
dībā Juridiskajā un lietvedības daļā 
Sporta ielā 1, Ropaži, LV-2135, per-
sonīgi, sūtot pa pastu vai elektro-
niski nosūtot uz e-pastu: ropazi@
ropazi.lv.  

Līgumā jābūt norādītam nom-
nieka un iznomātāja vārdam, uz-
vārdam, personas kodam, nomas 
līguma datumam un numuram, 
zemes gabala kadastra numuram, 
platībai.

Šāda informācija pašvaldībai 
nepieciešama, lai atbilstoši jau ie-
priekš minētajiem MK noteiku-
miem veidotu lauksaimniecības 
zemes nomas līgumu reģistru. 

Saņemot zemes nomas 
līguma kopiju, pašvaldība:

• izdara atzīmi uz lauksaimnie-
cības zemes nomas līg  uma kopijas 
par reģistrēšanu pašvaldības lauk-
saimniecības zemes nomas līgumu 
reģistrā, ja zemes nomas līguma 
atvasinājums iesniegts personiski;

• 10 darbdienu laikā nosūta ie-
sniedzējam izziņu par zemes no-
mas līguma reģistrēšanu pašvaldī-
bas lauksaimniecības zemes nomas 
līgumu reģistrā, norādot zemes no-
mas līguma reģistrācijas datumu un 
reģistra numuru, ja zemes nomas 
līguma atvasinājums saņemts elek-
troniski vai pa pastu.

Pašvaldība jāinformē arī tad, 
ja zemes nomas līgumā, kas reģis-
trēts pašvaldības lauksaimniecības 
zemes nomas līgumu reģistrā, tiek 
izdarītas izmaiņas līguma būtiska-
jās sastāvdaļās vai zemes nomas lī-
gums tiek lauzts vai izbeigts ar tie-
sas nolēmumu. 

Mēneša laikā no dienas, kad iz-
darītas izmaiņas līgumā vai kad ze-
mes nomas līgums tiek lauzts vai 
izbeigts ar tiesas nolēmumu, zemes 
nomniekam vai iznomātājam par 
to jāinformē attiecīgā novada paš-
valdība, lai tiktu veiktas izmaiņas 
pašvaldības lauksaimniecības ze-
mes nomas līgumu reģistrā.

Inga Koleča,
 Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
saņēmusi Pārtikas drošī-
bas, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta 
„BIOR” veikto ūdens mik-
robioloģisko izmeklēju-
mu rezultātus, kuri aplie-
cina, ka Ropažu novada 
populārākajās peldvietās 
jūnijā ūdens atbilst peld-
ūdens kvalitātes normām. 

Ūdens paraugu mikrobiolo-
ģiskie izmeklējumi veikti četrās 
Ropažu novada populārākajās 
peldvietās: 

· Silezerā, Silakrogā;
· Lielās Juglas peldvietā Ro-

pažos, pie Ropažu dambja;
· Lielās Juglas peldvietā Za-

ķumuižā;
· Tumšupē, iepretim „Zīta-

ru” mājām.
Ūdens analīzes ņemtas 20. 

jūnijā, un to rezultāti liecina, ka 

ūdens paraugu mikrobioloģisko 
izmeklējumu rādītāji saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 608 „Noteikumi par peld-
vietu ūdens monitoringu, kva-
litātes nodrošināšanu un prasī-
bām sabiedrības informēšanai” 
atbilst pieļaujamajām peldūdens 
kvalitātes normām: Silezerā, Si-
lakrogā; Lielās Juglas peldvie-
tā Ropažos, pie Ropažu dam-
bja un Lielās Juglas peldvietā 
Zaķumuižā. 

Tumšupē, iepretim „Zīta-
ru” mājām, peldēties aizliegts!
Līdz tiks veikts nākamais mē-
rījums. Nākamo mērījumu plā-
nots veikt jūlijā. 

Arī šogad Ropažu novada 
pašvaldība noslēgusi līgumu 
ar Pārtikas drošības, dzīvnie-
ku veselības un vides zinātnis-
ko institūtu „BIOR” par ūdens 
mikrobioloģisko izmeklējumu 
veikšanu Ropažu novada popu-
lārākajās peldvietās vasaras se-
zonā, lai kontrolētu ūdens pie-
sārņojumu.

Svarīga informācija zemes 
nomniekiem un iznomātājiem

Ūdens novada populārākajās 
peldvietās atbilst peldūdens 
kvalitātes normām 

Saņemti 
diagnostikas 
mērījumu rezultāti

ELDA

vajadzībām 
2,5 ha platībā.
Interesēties pa 

tālruni 2614444444626262622262222622262626266666666666666666666 54545454545454545545455555454545555455555555554544



12  Ropažu Vēstis

JŪLIJS 2016

 PASĀKUMU KALENDĀRS

AFIŠA/KULTŪRA/PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Uzsāc skolas gaitas kopā ar 
enerģisko dziedātāju Ralfu Ei-
landu, īpašo uzdevumu aģentu 
Džeimsu Bondu, čellistu Valteru 
Pūci un Latvijas Bruņoto spēku 
orķestri izglītojošā un pārstei-
dzošā koncertā „NBS 007”. 

Aģenta 007 svarīgā misi-
ja būs jāveic neparastā vietā – 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā. Aģents 007 iepazīs pūtēju 
orķestri, sadraudzēsies ar kādu 
čellistu un liks lietā savas spējas 
atdarināt citus cilvēkus. Atnāc un 
iepazīsti īpašo uzdevumu aģentu 
dzīvi   9. septembrī plkst. 17.00 

Ropažu Kultūras un izglītības 
centra Lielajā zālē. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Ropažu KIC 
un „Biļešu paradīzes” kasēs 7 un 
10 eiro, koncerta dienā – 12 eiro. 
Informācija pa tālr.: 26321225. 

No 4. līdz 10. jūlijam Ropa-
žu novadā norisinās starp-
tautiskais laikmetīgās de-
jas festivāls „Vides deja”. 

Festivāla laikā kopā ar 
profesionāliem horeogrāfiem 
tika iestudētas dejas performan-
ces. Performances būs iespēja 
apskatīt un izdzīvot sestdien, 9. 
jūlijā, plkst. 17.00, pulcēšanās pie 
Ropažu Kultūras centra galvenās 
ieejas. Festivāla noslēguma 
pasākumā būs iespēja skatīt arī 
dāņu izrādi „FLY TRAP”, kura 
ir veidota tieši bērniem. Dejas 
izrādē apvienojas laikmetīgās de-

jas,  gaisa jeb vertikālās dejas un 
videomākslas principi. Izrāde 
stāsta par divām meitenēm, ku-
ras vakarā nevar aizmigt un pēc 
dienas piedzīvojumiem un iespai-
diem nonāk iztēles un fantāziju 
pasaulē, kur lido, skrien, kūleņo un 
nokļūst dažādās atpazīstamu gal-
da spēļu un pat datorspēļu varoņu 
lomās. Izrāde ir par draudzību, iz-
domu un bērnu neviltoto spēles 
prieku. Izrāde būs vērojama sest-
dien, 9. jūlijā, plkst. 22.00 Ropažu 
Sporta centra zālē. Performances 
un izrāde „FLY TRAP” ir bez mak-
sas. Informācija pa tālr.: 26496613. 

Festivāla „Vides deja” noslēguma pasākums

Kapusvētku balle
Vasaras zaļumballe 

30. jūlijā plkst. 22.00 
Ropažu vēsturiskā parka estrādē. 

Ieeja ballē bez maksas! 
Informācija pa tālr.: 26496613

9. septembrī satiecies ar īpašo 
uzdevumu aģentu aizraujošā 
koncertā „NBS 007”

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
No 10. līdz 15. jūlijam Vasaras 
Bībeles skola.

27. jūlijā 14.00 Domes sēde.

30. jūlijā Zaļumballe Ropažu es-
trādē.

No 11. jūlija līdz 16. jūlijam Va-
saras Bībeles skola.

Citur novadā
10. jūlijā 10.00 SK „Boule” kausa 
izcīņa petankā, Valgundas, Ropa-
žu novads.

16. jūlijā 10.00 SK „Boule” kausa 
izcīņa petankā, Valgundas, Ropa-
žu novads.

20. jūlijā 11.00 traktortehnikas 
un tās piekabju ikgadējā valsts 
tehniskā apskate, Ropažos, DUS 
„Gotika auto” mehāniskās darb-
nīcas.

22. jūlijā 13.00 traktortehnikas un 
tās piekabju ikgadējā valsts tehniskā 
apskate, Zaķumuiža, pie katlumājas.

30. jūlijā 12.00 Luterāņu kapus-
vētki Ropažu kapos, Ropažu kap-
sēta.

30. jūlijā 13.00 Katoļu kapusvēt-
ki Ropažu kapos, Ropažu kap-
sēta.

31. jūlijā Ropažu novada čem-
pionāts zolītes spēlē, 7. posms, 
Ropažu novads.

7. augustā 15.00 Ropažu novada 
atklātais turnīrs pludmales volej-
bolā, Ropažu pludmales volejbo-
la laukumi.

14. augustā 15.00 Ropažu no-
vada atklātais turnīrs pludmales 
volejbolā, Ropažu pludmales vo-
lejbola laukumi.

Otrdienās, ceturtdienās 19.00 
„Katram savu kilometru” Ro-
pažos, pie pašvaldības ēkas, au-
tostāvvietā.

Ceturtdienās 19.30  „Katram 
savu kilometru” Mucenie-
kos, stadionā.

Ceturtdienās 19.00  „Katram 
savu kilometru” Silakrogā, lau-
kums pie LN bibliotēkas grāmatu 
krātuves.

Sestdienās 8.30  „Katram savu 
kilometru” Zaķumuižā,  pie 
sporta zāles – pievienojoties nū-
jotāju grupai.


